CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 27312015

CÃARA MUNICIPAL DE ITA

1 	APROVADO

1 	 .., Ofl()

1 2,12015

uf

s4:imula: "Solicito ao Executivo junto a
Scretaria de Infraestrutura e Serviços
0 ,banos, aos cuidados do Sr. Argemiro
Tkdeu Lage Xavier, estudos referentes á
ccfrjstrução de uma escada na Viela, sito a

I1a Dourado, altura do n° 181, no Jardim São
Carlos'

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito
Municipal, junto à Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbano, aos
cuidados do Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, estudos referentes á construção de
escada na Viela, sito a Rua Dourado, altura do n° 181, no Jardim São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O motivo desta solicitação é devido ao grande número de reclamações que
os moradores do bairro tem feito sobre a falta de escada na rua citada,
contribuindo para a proliferação de doenças, acidéntes e ainda é agravada em dia
de chuva, muitas vezes os pedestres ficam á mercê da sorte, crianças e adultos
que transitam aos arredores do CEMEB Zilda Arns Neumann, e tendo em vista
que a viela em foco faz parte do trajeto de muitos alunos até a referida escola, a
sua construção é de fato essencial para a funcionalidade da escola e para a o
crescimento educacional das crianças.

A viela não possui uma infraestr91utãaequada para ser útil e segura aos
alunos, logo com a construção da esca 7da a loco,, 	dos alunos e seus pais no
trajeto para a escola será de grande

eread

fito.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Ney, 06 de fevereiro de 2015.

/

PROTOCOLO L o Dr. PAULO ROGIÈRIE ALMEIDA

O
"Profssor Paulinho - PV"

6 FF11 2015

iflatJ

IMARA

or da câmara Municipal de ltapeví  /

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. carnaraitapevi.sp.go v. br